
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 685 Stb. 279-280

279 B E S L U I T  van 19 augustus 1961 tot regeling 

van het verwerken van varkensdarmscheilen tot 

vleeswaren.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid a.i. van 5 juli 1961, no. 11951, Directie Volks­
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Vleeskeuringswet1);

De Raad van State gehoord (advies van 2 augustus 1961, 
No. 58);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 11 augustus 1961, No. 14470, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Enig artikel

Aan artikel 5 van het Koninklijk besluit van 14 februari 
1958 {Stb. 92) tot uitvoering van artikel 2, tweede lid, van 
de Vleeskeuringswet, wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende:

5. Darmscheilen van varkens mogen niet anders dan door 
uitsmelten tot vleeswaren worden verwerkt, tenzij de darm­
scheilen onder toezicht van de met de keuring belaste ambtenaar 
worden verkleind en, zo nodig na vermenging met andere voor 
het bereiden van vleeswaren toegelaten stoffen, door verhitting 
in luchtdicht gesloten voorwerpen worden geconserveerd, in 
welk geval de darmscheilen slechts onmiddellijk voorafgaande 
aan de verwerking in de voor vleeswarenbereiding bestemde 
ruimten aanwezig mogen zijn en de bij de bereiding gebruikte 
gereedschappen en toestellen dadelijk na het gebruik moeten 
worden gereinigd en ontsmet.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Porto Ercole, 19 augustus 1961.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de vijfde september 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1919, 524, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1957 (Stb. 
226655))..

B E S L U I T  van 19 augustus 1961, houdende 

wijziging van de inhoud van blikken, waarin ge­

stoomd vlees, als bedoeld in artikel 54, eerste lid, 

onder b, van het Vleeskeuringsbesluit.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid a.i., van 5 juli 1961, No. 11948, Directie 
Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op artikel 18 van de Vleeskeuringswet1);

De Raad van State gehoord (advies van 2 augustus 1961, 
No. 59);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 11 augustus 1961, No. 14469, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In artikel 54, eerste lid, onder b, van het Vleeskeurings­
besluit {Stb. 1957, 29) 2) wordt in plaats van „1 liter” ge­
lezen: 2 liter.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be­
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Porto Ercole, 19 augustus 1961.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de vijfde september 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1919, 524, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 4 juli 1957 (Stb. 
265).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 8 januari 1959 
(Stb. 5).


